DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202  41Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Protocolo: 2022/1457431
PORTARIA N° 4997/22, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

CONCEDER ao servidor (a) EUSOM PASSOS LIMA, 2,5 (duas e meia) diá-
rias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento de Belém/
PA ao município de Muaná/PA no período de 09/12/2022 a 11/12/2022,
para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 881891

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Protocolo: 2022/1489619

PORTARIA N° 4971/22, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1775/22, de 16.05.2022 , publicada
no D.O.E nº 34.973 de 18.05.2022 que concedeu licença prêmio ao servidor
MAURO XAVIER TEMBRA, Id. Funcional nº 57205222/ 1 cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO C, lotado (a) na DIRETORIA DE CONTROLE ACADEMICO.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 882038
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022
PROCESSO N° 2022/1252346

Objeto: Contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE ÁGUA MINE-
RAL (sem gás), com COMODATO DE VASILHAME, para o período de 12 me-
ses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA
de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme especifi-
cações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.compraspara.pa.gov.br/); www.fasepa.pa.gov.br (http://www.fa-
sepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras)
(UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/
compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 12 de dezembro de 2022, às 10h00min (Horário de
Brasília).
Pregoeiro Oficial: Jorge Luis dos Santos Braga Júnior
Ordenador de Despesas: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 881867
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA N° 597/2022 DO PROTOCOLO: 881392,
PUBLICADA NO DOE 35.200, DE 28/11/2022.

ONDE SE LÊ: “Destino: São Paulo- PA”.
LEIA-SE: “Destino: São Paulo - SP”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881836

.

.

DIÁRIA
PORTARIA N° 599/2022 – DAF/SEDEME -

BELÉM, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n°5935118/4/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal -PA/Perío-
do:29/11/2022/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo: Representar a SEDEME no
evento FÓRUM INTERNACIONAL MARIZA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881817

PORTARIA N° 600/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nome:MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO/Matricula:n°5935118/4/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal -PA/Perío-
do:30/11/2022/Diárias:0,5 (meia)/Objetivo: Representar a SEDEME no
evento FÓRUM INTERNACIONAL MARIZA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881818
PORTARIA N° 601/2022 - DAF/SEDEME -

BELÉM, 28 DE NOVEMBRO DE 2022.
Nome:ANADELIA DIVINA SANTOS/Matricula:n°80845496/3/Cargo:Secre-
tária Adjunta de Gestão Administrativa/Origem:Belém-PA/Destino:Benevi-
des–PA/ Dia:29/11/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo: participar da reunião
com a Exmª Sra. Prefeita Luziane de Lima Solon Oliveira.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 881911

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 039/2021 -

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 022/2021
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: AGR ENGENHARIA LTDA CNPJ n.º 08.245.724/0001-07
Objeto: prorrogação do prazo vigência do contrato nº 039/2021 que tem
como objeto a elaboração de Estudos de Análise de Riscos para estações de
recebimento e regaseificação de gás natural para fornecimento de GNV em 03
postos de combustíveis, a serem instalados nos municípios de Ananindeua,
Barcarena e Belém, conforme Memorial Descritivo 000.000.GEP.003 – REV.3.
Vigência:  06 (seis) meses
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Marcos Aparecido Franco Portela
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 25 de novembro de 2022.

Protocolo: 881741

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 025/2021.
TERMO ADITIVO: 01.

DATA DE ASSINATURA DO T.A.: 23/11/2022.
OBJETO: Fornece os serviços de Contas de E-mail Profissional e Hospeda-
gem de Servidor Virtualizado - Back Up em Nuvem, para atender as neces-
sidades da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará (CODEC),
visa: a) Aumentar a quantidade de ARMAZENAGEM e SEGURANÇA nas
caixas de e-mails dos colaboradores e setores da Companhia, e b) Realizar
BACKUP (cópia de segurança) diário dos arquivos digitais da Companhia
para um Servidor em Nuvem.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses, a contar do dia 11/12/2022 à 10/12/2023, nos termos do
artigo 71, caput, da Lei nº 13.303/16 com reajuste de 7,16%
CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.059.613/0001-18.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 881773
CONTRATO: 010/2022.
TERMO ADITIVO: 01.

DATA DE ASSINATURA DO T.A.: 28/11/2022.
OBJETO: Prestação de aquisição de Alimentos de Uso Comum, para aten-
der a Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC (café
e açúcar).
JUSTIFICATIVA: Reequilíbrio econômico-financeiro.
CONTRATADA: S DA C SANTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF nº 40.508.894/0001-40.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 882004